
     

 

000351 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

HURLINGHAM, 17 de noviembre de 2021 

 

VISTO el Estatuto, el Expediente Nro. 451/21 del registro interno de esta Universidad 

y la Resolución Rectoral Nº 121/2021 que convoca a elección de representantes de los 

estamentos DOCENTE y ESTUDIANTIL ante el CONSEJO SUPERIOR y ante los 

CONSEJOS DIRECTIVOS DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACIÓN; SALUD COMUNITARIA; 

BIOTECNOLOGÍA; TECNOLOGÍA E INGENIERÍA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLUNGHAM, del estamento de GRADUADOS ante el CONSEJO SUPERIOR y ante el 

CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN y del estamento del PERSONAL 

AUXILIAR TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ante el CONSEJO SUPERIOR de 

la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se han realizado las mencionadas elecciones entre los días 25 y 30 de octubre 

de 2021, según el calendario establecido por la Resolución Rector Nº 121/2021, 

Que por el Expediente Nro. 451/21 se tramitan las actuaciones respecto de las 

Elecciones UNAHUR 2021. 

Que los resultados de los comicios mencionados constan en las actas 

correspondientes incorporadas al mencionado expediente, 

Que el Reglamento Electoral de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, 

aprobado por Resolución CS Nº 78/2018, establece en su artículo 36º que corresponde al 

Consejo Superior aprobar el resultado de la elección y proclamar los candidatos electos en 

sesión ordinaria convocada a tal efecto, 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto, 

por el Reglamento Interno del Consejo Superior de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM y el Reglamento Electoral de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM luego de haberse resuelto en reunión del día 17 de noviembre de 2021  de 

este Consejo Superior. 

Por ello, 

 

  



     

 

000351 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.-  Aprobar el resultado de los comicios realizados y proclamar a los 

representantes electos para conformar el CONSEJO SUPERIOR y los CONSEJOS 

DIRECTIVOS de los INSTITUTOS de EDUCACIÓN; SALUD COMUNITARIA; 

BIOTECNOLOGÍA; TECNOLOGÍA E INGENIERÍA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM, que como Anexo I integra la presente. 

ARTÍCULO 2° .- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

 

RESOLUCIÓN C.S. N° 000351 

 

   



     

 

000351 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

Anexo I 

REPRESENTANTES ELECTOS PARA CONFORMAR EL CONSEJO SUPERIOR Y LOS 

CONSEJOS DIRECTIVOS de los INSTITUTOS de EDUCACIÓN; SALUD COMUNITARIA; 

BIOTECNOLOGÍA; TECNOLOGÍA E INGENIERÍA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM 

 

CONSEJO SUPERIOR 

Estamento Docente 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 WALLACH              WALTER ANDRES MARCE  20420566 EDUCACIÓN 

T2 WANGER               ELIZABETH DIANA      18287351 EDUCACIÓN 

T3 VILELA               NICOLAS              30744682 EDUCACIÓN 

T4 GARCIA               ANDREA               17567928 SALUD COMUNITARIA 

T5 SANABRIA PRETTE MARIA DEL CARMEN 18783802 SALUD COMUNITARIA 

T6 BAMONTE              LUIS ANGEL           18041539 EDUCACIÓN 

T7 RONDINA              ANABELLA             21832733 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

T8 GIMENEZ LUCIA 31925741 BIOTECNOLOGÍA 

T9 BENITO               FRANCISCO JAVIER     18299525 EDUCACIÓN 

T10 PEDROSA              JUAN MANUEL          30295833 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S1 PERCZYK              JAIME                17030695 EDUCACIÓN 

S2 CONSIGLIO            EZEQUIEL             17009450 SALUD COMUNITARIA 

S3 SCAGNETTI ANDREA NORMA 20430213 EDUCACIÓN 

S4 OCHOA JOSE MARIA 16215911 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S5 PILLOF MARCELA 23960694 BIOTECNOLOGÍA 

S6 GALLEGOS             ERNESTO              30368003 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S7 TORRE CLAUDIA INES 16130204 EDUCACIÓN 

S8 PORTA                JOSE LUIS            12412648 SALUD COMUNITARIA 

S9 CUBERLI ALONSO       MILCA                24800071 SALUD COMUNITARIA 

S10 MOGUILEVSKY          MARCELA              15067457 EDUCACIÓN 

 

Estamento del Personal Auxiliar Técnico, Administrativo y de Servicio 

C APELLIDO NOMBRE DNI 

T1 PICO DANIEL, JOSE 16161322 

T2 ZABALA ALEJANDRA MARCELA 18233860 

S1 CORVALAN GONZALO FABIAN 31132683 

S2 GUTIERREZ MARIANA ALEJANDRA 36784716 

 

 

 



     

 

000351 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

Estamento Estudiantil 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 ALEMAN HUENCHO MARTINA STEPHANIE 34611647 SALUD COMUNITARIA 

T2 NOYA VALCARCE MATEO 40131140 BIOTECNOLOGÍA 

T3 CHAMORRO DALMA BEATRIZ 16547653 EDUCACIÓN 

T4 MARCILIO BRENDA ANAHI 31604817 EDUCACIÓN 

S1 MARTINEZ DIAZ JOAN LUCAS 38277183 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S2 PERALTA GRISELDA EMILCE 30193435 EDUCACIÓN 

S3 ALEJO PEREZ 42674101 SALUD COMUNITARIA 

S4 DARIZCUREN PACE BARBARA 26635895 EDUCACIÓN 

 

Estamento Graduados 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T 1 DI LIZIO  ADRIAN FRANCISCO GASTON 20625327 EDUCACIÓN 

S1 GALVAN  MIRTA ISOLINA 13831970 EDUCACIÓN 

 

CONSEJO DIRECTIVO del INSTITUTO de EDUCACIÓN 

Estamento Docente 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 EGITTO               RAUL FABIAN          14871870 EDUCACIÓN 

T2 IPPOLITO MONICA 18226946 EDUCACIÓN 

T3 NOCETI ORLANDO SOLANA MARIA 28801051 EDUCACIÓN 

T4 CALVO ETCHEVERRY     PATRICIO             10966278 EDUCACIÓN 

S1 GLOZMAN  MARA  26733103 EDUCACIÓN 

S2 D AUDIA              RUBEN                18396618 EDUCACIÓN 

S3 HEIT GRACIELA 20893446 EDUCACIÓN 

S4 PERCZYK CECILIA JOSEFINA 29435257 EDUCACIÓN 

 

Estamento Estudiantil 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 HORMACHEA GONZALO GABRIEL 30862815 EDUCACIÓN 

S1 AGUIRRE JONATAN EMANUEL 34810459 EDUCACIÓN 

 

Estamento Graduados 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 ROSS NANCY NOEMI 21438422 EDUCACION 

S1 GIAMPANI SEBASTIAN 32592234 EDUCACION 
 



     

 

000351 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

CONSEJO DIRECTIVO del INSTITUTO de SALUD COMUNITARIA 

Estamento Docente 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 TUÑON SILVINA ANDREA       26402005 SALUD COMUNITARIA 

T2 CASTELLON DANIELA 34145960 SALUD COMUNITARIA 

T3 PEREYRA UBALDO 29433325 SALUD COMUNITARIA 

T4 RODRIGUEZ            MONICA INES          21964173 SALUD COMUNITARIA 

S1 CRESPO               SEBASTIAN DANIEL     30462990 SALUD COMUNITARIA 

S2 MALACHANE            JAQUELINE            24028591 SALUD COMUNITARIA 

S3 PEKERMAN URIOSTE     PABLO DAMIAN         19008274 SALUD COMUNITARIA 

S4 HERLEIN              VALERIA ROMINA       27251811 SALUD COMUNITARIA 

 

Estamento Estudiantil 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 MORALES FLORENCIA AYLEN 39960245 SALUD COMUNITARIA 

S1 LUNA LAUTARO GONZALO 40399203 SALUD COMUNITARIA 

 

 

CONSEJO DIRECTIVO del INSTITUTO de BIOTECNOLOGÍA 

Estamento Docente 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 DUS SANTOS MARIA JOSE 22757053 BIOTECNOLOGÍA 

T2 MACEIRA JUAN CARLOS 13862598 BIOTECNOLOGÍA 

T3 SILVESTRO            VIOLETA AYELEN       29096136 BIOTECNOLOGÍA 

T4 MAFFIA PAULO  25407481 BIOTECNOLOGÍA 

S1 TAYLOR               JORGE LAURENCIO      13581944 BIOTECNOLOGÍA 

S2 RICCA ALEJANDRA 17850669 BIOTECNOLOGÍA 

S3 MERINO LINA ETHEL 31596515 BIOTECNOLOGÍA 

S4 ALVAREZ MELINA ANDREA 26101001 BIOTECNOLOGÍA 

 

 

Estamento Estudiantil 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 DEL FRATE JORGE EMMANUEL 31929232 BIOTECNOLOGÍA 

S1 RUBIDO HONEKER MICAELA BELEN 41581878 BIOTECNOLOGÍA 

 

 



     

 

000351 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

CONSEJO DIRECTIVO del INSTITUTO de TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

Estamento Docente 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 MOTTILLO             LEONARDO IVAN        30408599 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

T2 MASSIGOGE            MARIANA              29636334 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

T3 CORNES MARTIN 18374257 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

T4 PANIZZI MARISA 21873355 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S1 PEREZ MARIANA VALERIA 26734305 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S2 CASTILLO CABEZAS     JAVIER               92449007 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S3 SBATELLA  DANIELA  23252839 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S4 MOJZIS MAURO EMILIANO 32223206 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA  

 

Estamento Estudiantil 

C APELLIDO NOMBRE DNI INSTITUTO 

T1 MENDOZA VERONICA ELIZABETH 23175128 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

S1 PEREYRA OSENDA RAUL ALBERTO 30662773 TECNOLOGÍA E INGENIERÍA 

 

                                                                                            


